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A pincér leányok.
A pincérleány kérdést ismét íel- 

szinre vetették, pedig mi már azt 
hittük, hogy nem találkozunk vele 
máskép, mint csak a háborús múlt 
emlékeiben.

Hír szerint, a kormány egy tör
vényjavaslatot készit a kávéházi és 
vendéglői női alkalmazottakra. Ennek 
a rendelkezésnek az a céija, hogy 
rendezze a női alkalmazottak bér
viszonyait s ezáltal úgy gondolják, 
megfogják akadályozni körükben a 
prostitúció terjedését. Mindenekelőtt 
elismerjük, hogy a kormány nem 
is tehet egyebet a mai női korszak
ban, amikor a férfiak csaknem min
den életre való szála a harctereken 
teljesiti a reája rőt kötelességét.

Mi azonban éppen azon férfi
munkások nevében szólunk, kik távol 
tűzhelyüktől, mit sem tehetnek az 
ellen, hogy jövő létalapjuk lesz meg
döntve a női munkaerő alkalmazá
sával.

Ha még nem volna későn, arra 
szeretnénk az illetékes tényezőket 
figyelmeztetni, hogy Magyarországon 
a háború előtt pincérnöi foglalkozás 
egyáltalán nem létezett, s ha itt-ott 
volt is alkalmazásban nő, azok nem 
a vendégek kiszolgálására, hanem 
konzumálásra, a vendégek szórakoz
tatására voltak beállítva.

Mi belátók vagyunk és elismer
jük. hogy a háború indokolttá tette 
részbeni alkalmaztatásukat, de ezzel 
be is töltötték hivatásukat és semmi 
jogcim nincs arra, hogy a szakmáju
kat tanult férfimunkásokat a háború 
utáni időre kiszorítsák csak azért, 
mert ezek most a harctereken küz
denek egy szebb és jobb jövő ki
vívásáért.

Ha a kormány is hozzá akar já
rulni a pincérnöi foglalkozás állan
dósításához, akkor előbb utasítania 
kell szakiparunk társadalmi kép
viselőit, hogy előbb rendszeres pin

cérnöi nevetés áltál teremtsenek 
maguknak olyan pincérnöi gárdát, 
kik a szolid üzletek nívójának meg 
is fognak felelni.

De a mai hadipincérnok, tudomá
sunk szerint, még a tervezett tör
vényjavaslattal sem lesznek a célnak 
megfelelők. Mert hiába, ha a lovat 
Bécsbe veszik is, akkor is csak ló.

A mai pincérleányok, még a mos
tani 4 korona heti fizetéssel is meg 
vannak elégedve és attól tartunk, 
hogy hiába lesz elrendelve részükre 
tisztességes fizetés, ők arról könnyű 
szívvel mondanak le és játszák ki a 
törvénvt — ingyen munkát végezve 
— egyéb más olyan előnyökért, 
amelyek könnyűvé teszik szá
munkra a fizetés mellőzését.

Ha e szakmát a pincérleányok 
tszta és egészséges levegőben fog
ják megtanulni, ha igazi ipari mun
kásnői lesznek ennek a szakmának, 
akkor szót sem fogunk szó’ni ellene, 
sőt örömmel fogjuk üdvözölni őket 
mint proletár testvéreket, kik tiszte- 
ségesen akarják megkeresni kenye
rüket.

De a mostani pincérnöi pályára 
kúszott nőkkel nem fogunk meg- 
békü'ni, hanem azok állandósítása 
ellen küzdeni harcolni fogunk min
den erőnkkel.A tizenkétórai záróra és a pincérek.
A pincéreknek nincs kifogásuk a tizen

kétórai záróra ellen.

Amikor tervbe vették a tizenkétórai 
záróra behozatalát, egyes lapok érdekes 
módon azzal érveltek a még akkor csak 
szóbanforg zárórarendelet ellen, hogy az 
esetben milyen sok pincér marad majd 
kenyér nélkül.

Most utólagosan csak kacagni lehet 
rajta, hogy milyen kedvesek voltak hozzánk, 
különösen a Pesti Hírlap.

Bár mi azelőtt is jól tudtuk, hogy nekik 
nem a pincérekért fájt a foguk, hanem 
inkább a kávésokért és a vendéglősökért és 
éppen ezért nem a záróra ellen, hanem 
mellette foglalunk állást.

Csak nem gondolják, hogy mi bolond
gombát ettünk és majd néhány fillérért a 
zaróra ellen fogunk harcolni, amikor még 
a kimenőnket is elvontak a munkáltatóink.

É R T E S Í T É S !
A z uj k ö r h e l y i s é g !

A Testvériség az igényeknek teljesen 
megfelelő körhelyiséget rendezett be IV., 
Szerb-utca 9. sz. a.

A mar megnyilt körhelyiség úgy nappal 
a délutáni órákban, valamint egész éjiét a 
tagok rende kezesére áll.

Tagfelvételre d. u. 3 órától és egész 
éjjel lehet jelentkezni. AZ ELNÖKSÉG.Szövetségünk élhetetlensége.

A háborús válság kivételes törvényekkel, 
‘czenzurával. az egyesülés,' és gyülekezés 
jogának megszorításával, a gazdasági harcok 
lehetőségének korlátozásával köszöntött a 
munkásokra. Nagyon sok szervezett mun
kás és a szervezetek vezetőinek számos 
tagja azt hitte, hogy az adott körülmények 
között a szakszervezeti munka szünetelni 
fog, hogy a szervezeteknek nem áll majd 
módjukban a munkások érdekeit olyan 

, módon megvédelmezniök, mint a béke 
idejében. Szokásom ellenére ezen arany- 
igazságokat pártlapunk január 5-iki szá
mából olvasom, és tovább halad\a kény
telen vagyok leszögezni azt az elvitázha- 
tatlan igazságot is. amely kitűnik a tovab- 
biákból. Nevezetesen: Az összes szakszer
vezetek arról tesznek jelentést, hogy a 
háborús drágaságnak megfelelően, követe
léseket állították föl a munkabérek meg
javítására. A legtöbb szakma 30—35 szá
zalékos drágasági pótlékot vívott ki, van
nak azonban olyan szakmák is, amelyek 
50—70 és 80 százalékkal javították meg a 
munkabéreket.

Ezen fontos és becsületes megállapitáí 
után iparkodom teljes objectivitással széjjel 
nézni a mi Egyesületi Miszkisztli-rendszerü 
munkálodásáról egyet mást megállapítani. 
Minden becsületes sociáldemokraia irány
zatú egyesület megállotta a helyét a mun
kásai gazdasági helyzetének az előmozdí
tásánál.

Mindegyik iparkodott méltóan a nagy 
időkhöz alkalmazkodni a súlyos viszonyok
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hoz. A szervezetek becsületes vezetői 
iparkodva törekedtek egy nagyobb darab 
ken vér elérhetésére, egyszóval a háború 
nyomorának az enyhítésére. Csak a Buda
pesti Pincéregyesületek Szövetségének nevezett 
érdek társaság Hallgatott, Evett, és nyugod
tan Emésztett.

Ezt sajnos és szomorú, hogy megkellett 
állattanom. Igaz. hogy ennyi nem törö- 
dömséget, ennyi cinilus közönyt, és ennyi 
tiszteletlenséget a Pincerség érdekei ellen 
föisem mertem volna tételezni ezen (pár 
kivétellel) Érdektársaság részéről. Igaz az 
is. hogy mindeme tud itlanság és vakmerő
séget én reg ismertem. Hisz mindezek 
ismerete indított arra. hogy ezen segéd- 
jegyzöböl vedlődött Titkár urnák Nvilt 
levelben súgjam meg. hogy ne élösködjék 
a Pincérség testén, és hogy ne szívja ki a 
azt a kis szervezkedésre még alkalmas és 
egészséges vérét. Azért kértem és követel
tem tőle, hogy ne nyomorítsa és ne áll
jon a sajat érdekei miatt útjában a tisztes
séges és becsületes szervezkedési törek
véseknek. De ugvlát-zik, hogy mind 
hiaha való volt a részemről minden érv, 
amennyiben ott megdul és megsemmisül a 
legiáázsaéosabb szó is ahol az bele ütközik 
az élősködők magán érdekeikbe. Sajnos és 
szomorú, hogy a Szövetségben lévő még 
egy pár érdemes ember, mindezeket nem 
latja vagy nem akarja meglátni. Pedig né
zetem szerint igazan kötelességük volna, 
ha nem is többet de legalább figyelmez
tetni ezen kis alkalmatlan embert, hogy 
legalább a polgári foglalkozását teljesítse? 
Igaz hogy ők tévednék ha azt hiszik, hogy 
ő m nt minden viszonyokhoz alkalmazkodni 
tudó ember valami hasznosat nagyot vagy 
pláne haladást birjen felmutatni. Hiszen 
mind ez hiányzik ezen emberkéből, és 
sohasem is lesz benne szociális érzek arra 
hogy állásához mérten, iparkodjon a köz
érdekeket egy lépéssel is előbbre vinni.

Csodálkozom azon hogy nem jut eszében 
annak a (pár tiszte'etet érdemlő) ember
nek. hogy kérdőre vonja és ki oktassa 
ezen Erdektársaságot. arról, hogy rajtuk 
kivul van ám meg Ehbéren dóig >zó Pin
cérség is. \ a^y u_yláts/ik hogy ők is el
ves-tet'ék nv.r tisztán látásukat! Hisz nem 
csodálkozom véletlenül azon sem. mert 
mind az Est egyik számából olvastam, ők 
is ugvlatszik lesülvedtek az Egyesületi 
Prostutició mocsárába. és bizony azok ut n 
nem is válható más. a je enlegi rend
szertől Vigasztalásul azonban egy kötül- 
mény még fennáll, meg pedig az hogy 
talán nem sokéi irgalmatlan tisz
títás i ehéz munkája, is  hogy nincs messze 
az az id > amikor a tis/te>séges közérdek 
kep'i-ei i a nvilt porondon fogjak ezen 
Mistkis ni rend'Zert el söpörni. Addig is 
azonban kérve kerem a távolból ezen kis

ded emberek jóindulatát, hogy csak ipar- 
kodjának ÍQlytatni dicstelen játékaikat, hisz 
annál könnyebb lesz a nagy takarítás. \ i- 
szont kénytelen vagyok megáhapi'.ani azt 
is hogy örök szégyene marad a magyar 
Pincérscgnek, az a nem törödömsége. hogy 
ilyen emberek a nyakukra ülhetnek és 
testükön mind keselyük lakmározhatnak. 
Hol marad az önérzet, amelynek kor
bácscsal kellene utat törni magának, szét 
ütni ezen érdek társasság között. Ez volna 
kötelessége minden öntudatos Pincér mun
kásnak. Végre is lássák be azt amit erez
nek, hogy ezek az emberek nem alkalmas- 
sak arra. hogy az ö legszentebb érdekei
ket képviseljék és előbbre vigyék. Ne csak 
kártya és bor gőzös helyisegét lássák, és 
leányok társaságában szervezkedjenek, 
amúgy kutya módra, hanem lássák meg 
azt is, hogy eme rendszer folytatása szé
gyene minden osztályharc alapjan álló szer
vezetnek, tehát cselekedjenek Ezt kívánja a 
tisztesség a becsület és a sociális haladás 
legelemibb követelménye Tékát fel a jövő 
harcaira, készüljétek. Jön a szebb jövő. jön 
a nagyobb darab kenyér, jön mert jönni 
kell annak a tiszt.tó viharnak is amely e 
ródhadt rendszert megdöntve ismét a szer
vezkedés erejével kivívja a Pincér mun
kásság részére is a tiszteidet és meg
becsülést. Ha a gondviselés megengedi, 
nekem hogy résztvehetek ezen felemelő 
és tisztitó munkában, akkor csekély erőm
mel és szerény tudásommal Én is ott leszek.

Yigh István.

A főpincérek mozgalma.
Budapest, 1917. január 27

A fővárosi főpincérek napról-napra fo
kozottabb érdeklődéssel v«>nnak a pincé
rek uj szervezkedése iránt és örömmel 
jelenthetjük, hogv már eddig is sokan be
iratkoztak a budapesti pincérek körébe.

A főpincérek ki.lön szervét fogják al
kotni a körnek abból a célbó . hogy a 
saját érdekeiket önmaguknak legyen mód
jukban intézni.

A mozgalom élén Maga János, a Bri
tannia szálloda fópincére áll és intézke
dik, hogy a mozgu'mat siker koronázza s 
legsürgősebb leladat lesz a nyári és fürdői 
szerződésekben állásfoglalás a tőpincérek 
részéről.

Ezután pedig a többi felmerülő kérdé
sek kerülnek sorra.

Mind -n előfizető küzdő harcosa 
közérdekünk elöremoziiitasának

H Í R E K
Ahol nincs fizetés a pincéreknek.

Már régebben hirc jár, hogy a Rákóczi
idon levő Exc'sior bárban fizetés nélkül 
dolgoznak a pincérek.

Kezdtünk érdeklődni iránta és személye
sen meggyőződtünk róla. hogy ez igy van. 
Dolgozik ott vagy három szaktárs és egyik
nek sincs cgv krajcár fizetése sem.

Most hamarjában igazán nem tudjuk, 
melyiket ítéljük el. azt, aki ingyen dolgo
zik avagy azt akinek még a mai időkben 
is van szive ingyen dolgoztatni a munkásait.

Ha akadna okos ember, aki az ilyen 
kizsákmányolot bepörölné. hisszük, hogy a 
bíróság alaposan ra húzná a vizes lepedőt.

A berlini biróság csak nem rég itélke- 
kezett egy hasonló perben, mit a Bauer 
káviház föpincere indított főnöke ellen, 
akit a biróság el is marasztalt.

Ne vonják le a borravalót. Szatmárról 
jelentik az itteni főpincérek egy ujdivatu 
szokást kezdtek meg. minden vendégnek 
levonnak 10 fillér kiszolgálási pénzt, ami
ből 4 fillért a felszolgálónak adnak s igy 
nekik 6 fillér marad

A szatmári pincérek méltatlankodnak 
ezzel szemben, de nem azért, merthogy a 
föpincéiek a nagyobbik részt maguknak 
tartjuk, hanem mert igy rosszul jönnek ki 
és a főpincérek sem jönnek jobban ki, 
mintha a borravalót kizárólag a vendégre 
biznák.

És ebben kétségtelenül igazuk is van, 
tehát a legjobb lesz, ha nem vonjak le a 
borravalót.

Mi a magunk részéről is felkérjük a szat
mári föpincér szaktarsakat, hogy ne vonjak 
le a borravalót.

Bucsuzás. Szabadságom eltöltése alkal
mából, mindazon szaktársaimtól, akiktől 
személyesen nem búcsúztam el, ez utón 
mondok Isten hozzádot Nem tudom, mit 
hoz a jövő, de a másodszori harctérre me
nésein el >tt különösen Kerekes Ferenc és 
Kovács arcsi barátaimtól búcsúzom elv
társi tisztelettel Yigh István.

Egy a sokból A legtöbbet a munkál
tatókat lehet hallani panaszkodni az alkal
mazottakra, hogy igy meg úgy járnák el 
velük szemben.

L)e hallani sem akarnak arról, hogy az 
ö soraidban is akad nagyon sok szép el
járású munkáltató.

Itt van egy a sokból. Egyik pincérkar- 
társunk, aki hosszabb ide g volt a Keleti 
káveházban alkalmazva, egy szép napon 
arra jött be, h gy az opsitja a kasszánál 
várta.

Szóval kutya módon kellett távoznia, 
pedig okot erre igazán nem szolgált.

Ezen pelen^é e való tipii- us kávés eljá- 
I ras rendszerint megboszulja magát, de
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legalább a munkáltatóknak volna annyi 
műveltségűk, hogy szép és tisztességes pél
dával járjanak elöl.

Letartóztatott hamiskártyások. A ren
dőrség letartóztatta Böröcz Emil kávéház 
tulajdonost és Dasnyai István pincért csa
lás miatt. Ezek a Belvárosban és a Mienk 
kávéházban alsóst játszottak előre meg
beszélt terv szerint Dosnyainak kellett ve- 
sziteni, előbb azonban beugratták Find- 
schmit Gyula pincért, hogy Dosnyai kár
tyájára tegyen fogadásokat.

Igv egy pár száz koronát nyertek el tőle. 
Böröczöt hamiskartyázás miatt a zágrábi 
rendőrség is keresi, azonban leánykerités 
miatt is van ellene eljárás folyamatban.

Ügy Böröczre, valamint Dosnyai csaló 
társára felhívjuk a szaktársak és főnökök 
b. figyelmet.

Itt az ideje, hogy az ilyen sötét lelkű 
elemeket megleckéztessünk, igy vagy jó 
útra térnek vagy elpusztulnak.

Az árdrágító tolvaja. Csak pár hete 
annak, hogy a rendőrség árdrágításért el
itélte Spolárits György fővárosi korpa 
királyt.

Spolárits Györgynek azonban kávéháza 
is van és büszkén sétálgat megszámlálha
tatlan asztalai között.

Egy ilyen alkalommal egy szegény pincér 
felesége valami kéréssel fordult hozzá, de 
a nagy gőgje méltóság alulinak találta vele 
szóba állni,

Most ennél sokkal érdekesebb esett 
történt.

A kávéházban csak egy személy volt, 
akivel Spolárits szóba ál t és ez Újvári 
Vilmosne kassatünder volt, akiről rövide
sen kiderült, hogy egy közönséges tolvaj.

Huzamosabb idő óta feltűnő sok élelmi 
cikk tűnt el. de mit sem sejtettek arról, 
hogy ki a tolv j a házban.

Egy napon ismeretlen rokonok jöttek a 
kávéházba, akik észrevették, hogy a kaszirnö 
a takari óné által pezsgőt liferaltat a pu
c é r é b a . Hamarosan tudón ására jutott dicső 
főnökének is, aki ezek után nagyon elko
molyodott és a kedves bizalmasát átadta 
a rendőrségnek.

Szil vés'.téri idil a Britannia szállo
dában. Szilveszter este nagy muri lehetett 
a Britannia s/.ál.ódában, 'z  állandó sze
mélyzeten kívül sok kisegitö is közremű
ködött a nagy munkában.

De ott volt a szálloda nagynevű bérlője 
is, aki pár év alatt óriási hírt szerzett ma
gának és i léggé szorgalmasan dolgozik 
az m, hogy azt még nagyobbá tegye.

A felvett kisegitöknek megigérték a 20 
koronát, azonban amikor a fizetősre került 
a sor, 10 kor* nával dugták ki a sz műket.

Semmi baj. Lesz még idő. ami or Bii- 
tánniék csak úgy kapnak pincért, ha elöic 
kifizetik a munkadijukat.

Vidéken levő pincér szaktársakat arra 
kérjük, ha velük valami sérelmes eset tör
ténik vagy egyeb megírni valójuk van, for
duljanak az Újkor szerkesztőségéhez.

Aki az Újkort megakarja rendelni, egy 
levelezőlapon írja meg a címét, ahova a 
lap küldendő és a legelső számmal küldje 
az előfizetési postautalványt.

Egy hős rágalmazó. Egyik dunaparti 
kaferesztaurantnak a föpincére bevonult a 
katonaságkoz és egyik hőstette a másikat 
éri Persze itthon valamelyik budai tiszti 
étkezdébe, ahol elég gyakorlattal bir, pe- 
csovics szokásaival katona bajtársait el
árulni és megrágalmazni.

A nevét nem említjük meg, de azért ö 
nagyon jól tudja, ki a hős rágalmazó, rá 
fog ismerni piszkos műveletére, amiért is 
pirulni kellett, mert hazudott.

Csak mellékesen említem meg, alig akad 
szakma, ahol a munkások nem értenek 
egyet abban, hogy valamennyijüknek egy 
a sorsuk, és éppen a pincérek között 
akad olyan hitvány rongyember, aki má
sok elásztatásával akar érdemeket sze
rezni.

LEGÚJABB.
Az országos szövetség bünlajstroma 

a belügyminisztériumban.
Értesülésünk szerint az országos szállo

dai, éttermi és kávéházi alkalmazottak 
vezetőinek bünlajstroma a belügyminisz
tériumban van. Eszerint kiiá’ás van rá, 
hogy rövidesen felelőségre lesznek vonva 
minden visszaélésért, ami ott történt.

De az is megtörténhetik, hogy befogják 
zárni hírhedt bünbarlangjukat, ahol nem az 
egyesülési eszmék szolgálatában szedtek 
fel minden röfössegédet tagnak, hanem, 
hogy minél több áldozatuk legyen.

Ha esetleg felrobbantanák, amit ugyan 
nem hiszünk, a pincérség széles körében 
a legnagyobb örömL t keltene.

Hurokra került csaló. Rónai Károly 
áihirlapiró minden nap más és más ét
teremben szokott megvacsorázni és el
lógni fizetés nélkül. Az elmúlt hó 16-an 
peches napja lehetett a Kossuth Lajos-ut
cában, ráismert Maga János föpincér. aki
nek szintén meglépett a vacsora arával és 
nyomban letartóztatta. Magának segítségére 
vo'tak Totsche Bertalan és Gregorils István 
szaktársak

Egy ideges szállodai igazgató Az
Astoria szálloda igazgatója (Skovrán) rette
netes idegzetét állandóan mozgatja va'ami. 
Az emberekkel a legtéktelenebbül bánik 
és állai dóan keresi a módot, hogy egyik 
va_>v má>ik pincérrel kikezejen. Az elmúlt 
napokban az összes éthordók kiléptek 
végette, mert bornirt eljárását már nem

bírták ki. Ha Skovrán ur igy fog visel
kedni, akkor igazán szép karriért jósolunk 
neki Magyarországon.

A szilveszteri kisegítések. Szilveszter 
este az év utolsó napját mindig vigkedélyü 
mulatozások zárták le. Ez év bár egy 
kissé csendesebb volt, mint az elmúlt évek 
utolsó napja, egyes kávéházak és vendég
lők mégis nagy üzleteket csináltak.

A kávésok és vendéglősök részéről mi
sem ád okot a panaszra, de annál sokkal 
többet a pincéreknek, mert nagyon sok 
helyen a nagy forgalomnak dacára sem 
fizették meg őket tisztességesen. Ámbár 
akadot olyan tisztességes munkáltató is, aki 
becsületesen megfizette a kisegítő dijat. A 
kisegítés általánosan 25 korona volt, de 
akadot sok munkáltató, aki ennél is többet 
fizetett, igy például a Dunapalota szállodá
ban 30 koronát fizettek a kisegitöknek.

Kérelem. Mindazon tagokat, akiknek a 
tagsági |Og gyakorlásában avagy a kör- 
hely segben sérelem érte vo na, kéretik 
panaszukat bejelenteni - Testvériség elnök
ségének.

Halálozás. Mély megilletődéssel adjuk 
hírül, hogy Kohn Lajos főpincér kartársunk 
régi gyomorbajában meghalt Budapesten. 
Legutóbb a Royal orfeumban volt alkal
mazásban ahonnét elmúlt hó 8-án elköltözött 
örök nyugalmába. Béke vele.

A Bristol szállodában is smucigoskod- 
tak a szilveszteri kisegítés díjazásával.

Több szaktarsunk azzal a panasszal for
dult hozzánk, hogy őket szilveszteri napokra 
felvették a Bristol szállodába kisegíteni és 
nem kötötték ki, hogy mit fognak kapni a 
m: Ilkájukért.

Bíztak a tulajdonos lojalitásában és azt 
hitlék, mivel különben is reggel óta telje
sítettek szolgálatot, hogy legalább annyit 
fognak kapni mint másul. És végül kisült, 
hogy éppen 20 koronával kaptak keve
sebbet mint a mennyit a többi dunaparti 
szállodák fizettek.

Sajtóhibák kiigazitása. A legutóbbi 
lapszámunkban előfordult betühibákat igy 
korrigáljuk.

(Tebeszta Erhárd) Szebeszta Erhárd, 
( ‘Xeiser) Ntiscr (Pálfy) Pálffy x.ndre.

A Gambrinusban nagy bajok vannak 
mostanában. Egymásután jönnek és men
nek a föpincérek s valamennyi azzal a 
panasszal távozik, hogy napról-napra rá
fizetek az üzletükre. Sokat tanakodtak 
rajta miként lehetne a ráfizetések nyomára 
jutni, de minded ig nem sikerült rátalálni.

A panaszos főpincérek elhatározták, hogy 
a panaszukkal a bizottsághoz fordulnak.

Nyugtázás A Testvériség családi es
télyének alkalmával felü fizetett Palífy 
Endre 5 koronát. Kovács László 4 koronát, 
mit ezennel nyugtázunk.

Az Újkor ügyésze dr. Rákos József.

Laptulajdonos
és ideiglenes felelős szerkesztő: 

GREG ORITS ISTVÁN.
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PAPÍRSZALVÉTA

Plisserozott feles papírszalvéta 1000 drb K 3.50 
Kivibáli fehér krepp hajtogatva 1000 db K 0.— 
Éttermi „ „ 50-50 cm. h. 1000 db K 21 —
Szalmaszál 1000 db K *>.50

.  papírbüvetybca 1000 darab K 12 —
Nagyobb vételnél árengedmény. Kapható

özv. B e r k o v i t s  K á r o ly n é n á l  
B u d a p e s t , V II., S ip -u tc a  5 .  sz .

oo TELEFON: 106—07 oo

P A I T Z  (BC1TZ)  J Á N O S
muesztergályos. dákó. tekeasztal 
és eleiántcsont tekegolyó-gyár

BUDAPEST, VII., A kácfa-utca 55.
T E L E F O N  81 30.

Raktáron tartok teljes kávéházi- és vendéglői 
berendezéseket, uj és használt állapotban.

NAG Y IGNÁC cikkek szaküzlete

B u d a p e s t , V II., K á r o ly -k ö r ú t  9 .

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pincefelszerelési cikkekben, ú m. b.'rszivattyuk. 
szürogepek. hordógözölök. pasteurizáló ké
szülékek. palackok, paraiadugók. címkék
ben stb. Kiváló készítmény!

Kézi 
m u n k a !!

jó és olcsó cipót akartok
vásárolni, úgy menjetek el

M o jzs ik h o z
K irá ly -u tc a  46 . szám  a la tt .

.'Legjobb asztali és 
üdítőital Kitűnő 
(hatásúnak bizonvult 
köhögésnél, gégeba- 
jóknál, gyomor- és

J- hólyaghurutnál.
MATTONI HENRIK 
Karlsbad- Budapest

MATTONI HENRIK B u d a p e s t , Teréz körút 38

K A R P F  KAROLY
tekeasztal szerelőés áthúzó
Tekeasztal áthúzásokat vidé

ken is elvállal.
BUDAPEST, Vili.. Örömvölgy-ntca 1 .

Telefon József 45 83.

N O V A G H  K A R O L Y
TELETO H

M Ü - ÉS D IS ZM Ü  R U nA P C ^T IV ., E g y e te m -u .T 3. 
E S Z T E R G Á L Y O S  D U D H lL O l (a lal-arekpe-.r’a'fcl szemben)

Ajánlja gazdagon berendezett raktárát tajték- és boros
tyánkő dohányzószerekből, továbbá nagy választékát ele- 
fántcsont-tekegolyókből. kávéházi felszerelésekből, úgymint 
Lignum Sanctumgolyók és bábukból, sétabotok stb -böl a 

5?*í* k «*?; lehető legolcsóbb árak mellett.
Javítások 'a legolcsóbb árszámitás mellett elfogadtatnak.

Elvállalok bilüárd asztalok behúzását helyben és 
vidéken, raktáron tartok I-ső rendű billiárd posztót 
úgyszintén veszek kávéházi- és vendéglői beren

dezéseket a iegmagasabb árban K i t  p á r t o l j u n k ?

S z a k t á r s a k  f
Ahol csak lehet, a borhoz 
vagy a pezsgőhöz mindenkor 
K r o n d o r f i  s a v a n y u v iz e t

szolgáljunk fel. ■■■■■■

Pincérek ügyeimébe ajánljuk

HERM ANN G Y U L A
férfi s z a b ó t ,
ki már 23 éve csakis a pincérek 
szabója, készitüzleti ruhákat, mér
ték utáni megrendelést. Minden
féle ü/leti ruhák kölcsönbe 
kaphatók!

v i i . ,  E r z s é b e t -k ö r ú t  1 2 .  ifeiemelei)

C sak  a  s z a k la p u n k b a n  h ir d e tő  c é g e k  á r u i t  a já n lju k  é s  v á s á r o lju k .
Springer Gusztáv könyvnyomda. Budapest, VII.. Akácfa-utca 62. Telefon 49—03
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